
2006  =óëõè  àâãóñòúí 12-ì\ø\.2006  =óëõè  àâãóñòúí 12-ì\ø\.2006  =óëõè  àâãóñòúí 12-ì\ø\.2006  =óëõè  àâãóñòúí 12-ì\ø\.2006  =óëõè  àâãóñòúí 12-ì\ø\.2 ñòð.2 ñòð.2 ñòð.2 ñòð.2 ñòð. “+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”“+/ÍÒÅÐ¨  ßËÀÂ/”

МОРГАУШСКОЕ  РАЙОНННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
от  9 августа 2006 года                                 № С-12/2
О создании депутатской группы “Единая Россия” в

Моргаушском районном Собрании депутатов
   Руководствуясь статьей 24 Устава Моргаушского райо-

на,
Собрание депутатов Моргаушского района р е ш и л о:
1. Создать депутатскую группу “Единая Россия” в Морга-

ушском районном  Собрании депутатов.
2. Утвердить Положение о депутатском объединении

(депутатской группе) “Единая Россия” в Моргаушском  рай-
онном  Собрании депутатов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на постоянную комиссию по местному  самоуп-
равлению, законности, правопорядку и депутатской эти-
ке. (Кожанов В.И.)

Глава Моргаушского района Ю. А. ИВАНОВ.

Официально

МОРГАУШСКОЕ  РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

09.08.2006г.                                   №С-12/3
О внесении изменения в решение Моргаушского

районного Собрания депутатов от 03.11.2005 г. № С-2/5
“О введении системы налогообложения в виде

 единого налога на вмененный доход для отдельных
видов деятельности”

В целях приведения в соответствие перечня торговых
точек для обложения единым налогом на вмененный до-
ход для отдельных видов деятельности
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1. Внести в решение Моргаушского районного Собрания

депутатов от 03.11.2005 г. № С-2/5 “О введении системы
налогообложения в виде единого налога на вмененный
доход для отдельных видов деятельности” следующее из-
менение:
В перечне торговых точек к приложению №3 магазин

“Стройка” исключить из категории объектов, расположен-
ных на участке трассы “Москва-Казань” и отнести к катего-
рии с численностью обслуживаемого населения от 200 до
2000 человек.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2006
года.

Глава Моргаушского района Ю.А. ИВАНОВ.
МОРГАУШСКОЕ РАЙОНННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РЕШЕНИЕ

от 9 августа 2006 г.                                  № С-12/1
О назначении члена  избирательной комиссии

Моргаушского района
   В соответствии  со ст. 22 Федерального Закона “Об ос-

новных гарантиях избирательных прав и  права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации”  и ст. 12
Закона Чувашской Республики “О выборах в органы мест-
ного самоуправления в Чувашской Республике” и ст. 12.1
Устава Моргаушского района,
Районное Собрание депутатов решило:
Назначить членом избирательной  комиссии Моргаушс-

кого района с правом решающего голоса Костину Альбину
Анатольевну, 1965 года рождения, образование среднее
специальное, электромеханика Моргаушского районного
узла электросвязи, выдвинутую от Коммунистической
партии Российской  Федерации.

Глава Моргаушского района Ю.А. ИВАНОВ.

Районти культура .=чен.-
сем хёйсен .=не чунтан па-
рёнса малашлёха пысёк
утёмсем туни сис.нет? Куль-
тура министерстви ирттере-
кен т.рл. конкурссемпе фе-
стивальсене: проектсене
хутшёнса =ит.н\сем
тёва==.? Халёхён ёс-тён пу-
янлёхне \стерессине: йёли-
й.ркисене упраса хёварас-
сине мала хурса .=ле==.?
Чёваш Республикинчи

журналистсен Союз.н
пресс-центр.нче августён 4-
м.ш.нче пресс-конферен-
ци пулса иртр.? Ёна Муркаш
район.нчи Мён С.нт.рти
“Янаш” халёх ансамбл.
Венгри Республикинчи Се-
гед хулинче пулса иртн.
П.т.м т.нчери XXII ташё
фестивальне кайса килнине
халалланё? В.сем ин=е
=улри .=-х.ле с\тсе явр.=?
Артистсем хёйсен шухёш-
кёмёл.семпе паллаш-
тарч.=?
Пресс-конференцие Чё-

ваш Республикин Халёх
пултарулёх =урч.н ерт\=и
А?Н? Сергеев у=р.?

_ Сегедри фестивале
Польша: Венгри: Румыни:
Греци: Турци: Болгари: Чё-
ваш Республикинчи пулта-
рулёх ушкён.сем хут-
шёнч.=? Чёваш халёх. вёл
хёй нес.л.сене яланах
асра тытнё: йёли-й.ркисене
упранё? Эпир те: вёрём =ула
тухнё май: Остер хулинче
чарёнса +е=п.ле пу= тайса:
унён сёввисене вуларёмёр?
Муркашри пултарулёх уш-
кён. Венгри Республикинче
чёваш ятне тив.=л.

×¸âàøñåí êóëüòóðèíå ò.í÷å øàé.í÷å ê¸òàðòð.=
Пресс-конференцирен

х\т.лер.? Чёваш ятне: наци
культурине =\лл. шайра
тытса Сегед халёх.пе тус-
лё =ыхёну тур.=? Нес.лсем
хушшинчи =ыхёнёва =.нет-
се: туслёха =ир.плетсе
пыма сире ёнё=у сунатёп?

+акна палёртса калам-ха:
Венгри =амрёк.сен культура
шай. самай пысёкки: хёйсе-
не халёх хушшинче тытма
п.лни пит. т.л.нтерч.?
Пир.н =амрёксен те в.сен-
чен в.ренмелли пур-ха?
Пресс-конференци .=не

малалла Муркаш район ад-
министраций.н социаллё
аталану пай.н ерт\=и А?Е?
Андреева тёср.?

_ +ак фестивале хутшён-
ни: чёваш чысне “Янаш” уш-
кён х\т.лени _ Муркаш-
семш.н пысёк чыс? “Янаш”
халёх ансамбл. чённипех
хёй.н пултарулёхне нумай

туптар.: чёваш йёли-й.рки-
не упраса хёварассиш.н
чылай тёрёшр.? В.сем асат-
те-асаннесен чёвашлёх ты-
марне юрё-ташёсенче упра-
са =.нетсе пыра==.: халёх
=ине кёлара==.?
Мён С.нт.рти юрёпа

ташё халёх ансамбл. 1984
=улта й.ркеленн.? Унён
й.ркел\=и Чёваш Респуб-
ликин культура тава тив.=л.
.=чен.: Мён С.нт.рти Куль-
тура =урч.н  ерт\=и А?И? За-
харова? “Янаш” ушкён халёх

ятне 1992 =улта тив.=н.?
Унён художество ерт\=инче
Чёваш Республикин культу-
ра тава тив.=л. .=чен. Р?П?
Петров вёй хурать?
Программёна чёваш халёх

юрри-ташши: чёваш компо-
зитор.сен юррисем
к.ре==.? Пултарулёх уш-
кён. 1992 =улта Тюменьте:

1995 =улта Кемерево обла-
=.нче: 1996 =улта Швецире
иртн. П.т.м т.нчери фоль-
клор фестивал.сенче
пулч.=? +улсеренех пулса
иртекен “Атёл=и =ёл ку=.-
сем” фестивале хутшё-
на==.? +авён пекех  район-
ти Акатуй уяв.нче хёйсен
пултарулёх.пе савёнта-
ра==.? Ку ушкёнра ятарлё
п.л\ илн. артистсем мар:
т.рл. отрасльсенче вёй ху-
ракансем: в.сем ял =ынни-
сен пурнё=не илемлетес

тесе нумай тёрёша==.?
Фестивальсем: смотр-кон-

курссем ирттерни пултару-
лёх ушкён.сен ёсталёхне
\стерме нумай пулёшать?
Районта халёх ятне илн.
ушкёнсем вунп.р.н? В.сем
пурте тив.=л. шайра
.=лесе пыра==.?
Ин=е =ула кайса килме

Муркаш район администра-
ций.н пу=лёх. Ю?А? Иванов
нумай вёй хуч.? Пултарулёх
ушкённе пулёшса: хавха-
лантарса пынёшён ёна пы-
сёк тав? +авнашкалах тав
сёмах. ЧР Культура мини-
стерствине? Спонсорсене
те ятран асёнса хёварас ки-
лет%: П?П? Давыдов (“Удар-
ник” ху=алёх ерт\=и): В?В?
Коротников (МСО “Моргауш-
ская” ерт\=и): П?Т? Теренть-
ев (предприниматель): Н?Б?
Царев (предприниматель):
Л?В? Николаева (предприни-
матель): Л?Д? Дмитриев
(“Моргаушавтотехсервис”
ерт\=и): В?А? Калинин (с.т
завоч.н ерт\=и): Е?Н? Суб-
ботин (Муркаш пасар.н ер-
т\=и): М?В? Васильев (пред-
приниматель): Л?П? Майко-
ва: Мён С.нт.р райпо ер-
т\=и: Б?В? Андреев: Муркаш
райпо ерт\=и? +ак =ит.н\ре
в.сен т\пи те  пысёк: тавах
в.сене?
Историрен илсен: Венгри-

пе чёваш халёх.н
п.рпекл.х. те пур? Ку вёл
т.р.сенче те: сёмахсен п.р
ев.рл.х.нче  те курёнать?
Йёли-й.ркисем: культури
пит. =ывёх? +авёнпа та ик.
халёх тачё =ыхёнура тесе
калас килет?
Р?П? Петров:  “Янаш” уш-

кён ерт\=и%
“Янаш” ушкён 33 =ынна

п.рлештерет: 12 ташё=ё:
ыттисем юрлакансем? Про-
грамма п.р сехет те 20 ми-
нута тёсёлать? Пултарулёх
ушкён. 2008 =улта пулса
иртекен фестивале хутшён-
ма ч.нн. йыхравпа: медаль-

эмблемёпа: Дипломпа тата
хаклё парнепе таврёнч.”: -
тесе п.лтерч.?
Пресс-конференцие хут-

шённё теп.р ушкён вёл _
Ет.рне район.нчи “Вирьял”
фольклор ансамбл.: ерт\=и
Л?А? Иванов?  В.сем Дагес-
тан Республикине к.рекен
Дербен хулинчи П.т.м
т.нчери икк.м.ш ташё фе-
стивальне кайса килч.=? Па-
янхи кун Кавказ халёхне
лёпкё мар теме хёнёхнё
эпир? Апла пулин те Ет.р-
несем сакёр =ынран тёра-
кан ушкёнпа тёватё куна тё-
сёлнё =ул =\реве кайса кил-
ме шикленмен? Кунта та чё-
ваш йёли-й.ркине: юрри-
ташшине: т.ррине хапёл
туса к.тсе илн.?

+акён пек фестивальсене
хутшённи халёхсем хуш-
шинчи туслёха хаклама пу-
лёшать? Нес.лсен  йёли-
й.ркине: культурине хисеп-
леме в.рентет? Пултарулёх
ушкён.сем халёхён канёвне
илемл.рех: усёллёрах
й.ркелеме пулёша==.?
Ёс-хакёлпа чун атала-

нёв.н =улталёк. пулнине
т.пе хурса культура .=чен-
.сем ку т.л.шпе пысёк утём-
сем туса пыра==.? Наци
культури =ине ытларах
тимл.х уйёрни сис.нет? Па-
янхи пурнё=ра культура ву-
чах.сене с\нме паманнин-
че: чёвашлёха =\ле хунинче
ытларах в.сен т\пи?

Р? ИЛЛАРИОНОВА?

Сён \керч.кре% “Янаш”
ушкён Венгрире?

Хёй.н =ум.пе Николай Дмитриевич Макаровпа  Ви-
талий Владимирович Коротниковён (сылтёмри) с\тсе
явмалли нумай?

 Юлашки =улсенче Муркашра: Мён С.нт.рте: Москакас-
синче =.н. конструкцилл. =уртсем =.кленни ял пурнё=не
=.н. шая =.клет: =ынсен культурине \стерет? +акёнта
эпир “Ху=алёхсем хушшинчи “Моргаушская” строитель-
ство организаций.” хупё акционерлё общество .=чен.-
сем пирки ырёпа асёнмасёр иртейместп.р? +авёнпа та
строительсен уяв. ум.н эп. асённё акционер обществин
генеральнёй директор.пе: Хура тёпраллё мар зонёри аг-
ропромстройён хисепл. строител.пе Виталий Влади-
мирович Коротниковпа т.л пулса кала=рём?

_ Виталий Владимирович: строитель .=.н пархатарлёхне
шута илсе тата эсир районти сулёмлё организацисенчен п.ри
пулнине шутласа Сир.н патёра =ул тытрём? Хёвёрён про-
фесси кун. ум.н кё=алхи .=сене п.т.млетсе м.н калайра-
тёр;

_ П.т.млет\сем тёвиччен паян манён хамёрён .=ченсене Стро-
ительсен кун. яч.пе ёшшён саламлас килет? +ёмёл мар: анчах
ответлё .=ре вёй хураканскерсем сивве-ёшша пёхмасёрах умри
т.ллевсене пурнё=ла==.: =.н. =уртсем =.кле==.: ялсене =.н.
хёт к.рте==.? Кё=ал Ра==ейре Строительсен кунне официаллё
уявлама пу=ланёранпа 50 =ул? Эп. ертсе пыракан строитель-
ство организаций. вара у=ёлнёранпа 47-м.ш =ул .=лет? Апла
эпир _ Строительство кун.н тантёш.сем? Ку вара пире =улленех
уява хаваслёрах ирттерме хушать? Уяв хаваслёх. пурнё=ланё
.= калёпёш.нчен килет те =улленех эпир =ак куна .=ри \с.мсемпе
к.тсе илетп.р? Акё: кё=ал та п.ррем.ш =ур =улти .= калёпёшне
п.лт.рхинчен ирттерт.м.р% 2005 =улта 9729061 тенк.л.х .= тунё
пулсан: кё=ал _ 10088147 тенк.л.х? Уйрёммён илсен: паян пир.н
строительсем Муркашра нумай хваттерл. =урт: “Рассвет” агро-
фирмёра .не сумалли цех: Москакассинчи “Илем” кафене: Мос-
какассинчи ял магазинне: Мён С.нт.рти универмага: Шатракас-
синчи ял магазинне: Лантёшри =ёкёр пекарнине тунё-юсанё =.рте
.=ле==.? Нумаях пулмасть Й\=кассинчи ватёсемпе инвалидсен
интернат.нче 10 вырёнлёх мунчаллё: к.пе-й.м =умалли п\л.мл.:
4 автомашина вырна=малёх гаражлё ху=алёх блокне хута ятё-
мёр: Уйкас Янасалти п.рлехи практика врач  уйрёмне: Муркаш
райпов.н столовёйне  юсаса п.терт.м.р?

_ Сир.н строительсем пурнё=лани район =ыннисен ку=.
ум.нче? +ак пархатарлё .=ре палёрнисем пирки уяв ум.н
уйрёммён калани те ытлашши пулас =ук?

_ +апла: организаци \с.м. _ рядовой .=ченсен тёрёшулёх.?

Эсир сён \керч.кре Геннадий Егорович Петров ертсе
пыракан бригадёна куратёр?

,=ре чыс-хисепе тив.=н. бригадир “Моргаушская” МСО-
ри аксакалсенчен п.ри? Кунта вёл 1966 =улта ура ярса пус-
нё? Килн. те кунти пурнё=а хёй.н пурнё=. туса хунё? Мал-
танах кирп.ч хуракансен пулёшакан. пулнёскер: 1967
=улта кирп.ч хуракансен ик. уйёхлёх курсне п.терет те
каменщикра .=леме пу=лать? Хы==ён _ Совет +ар.? Унтан
таврёнсан каллех ху=алёхсем хушшинчи строительство
организацине? Каярахпа =ур =ул ытларах хёй т.лл.н Куй-
бышева  кайса экскаваторщика в.ренсе аякра .=лесе
МСОри стажа татнис.р пу=не Геннадий Егорович .м.р.пех
кунта вёй хурать? 1974 =ултанпа_ кирп.ч хуракансен бри-
гадин бригадир.? Вуншар =ул п.рле .=лекенсемш.н те:
тин кёна организацине .=е килекенсемш.н те вёл ырё
т.сл.х пулса тёрать?

Ìèðë. .=å àë¸ðàí â.=åðòìå øóõ¸ø =óê
 Строительсене професси уяв.пе саламлатпёр

Пурнё= ыйтакан =.н. технологисене =ул паракан.сем шёпах
в.сем? +ич. хут тар кёларса .=лекенсен тёрёшулёхне эпир те
ку=ран в.=ертместп.р: патшалёх та в.сем пирки манса каймасть?
Уяв ум.н эпир =улленех пысёк чыса тив.=н. хамёр .=ченсемпе
мёна=ланатпёр: в.сене ыттисем умне т.сл.хе лартатпёр? Хура
тёпраллё мар зонёри агропромстройён хисепл. строител. ята
тив.=н. Николай Александрович Гусак ( вёл пир.н организацие
ч.р.к .м.ре яхён ертсе пырса =\лл. шая =.кленине паян та
кунта .=лекен кашни =ын лайёх астёвать): Николай Леонидович
Звонков: Елизавета Михайловна Андреева: Петр Трофимович
Медунгин: Александр Викторович Суворов: Геннадий Егорович
Петров: Венера Анатольевна Золототрубова: Чёваш Республи-
кин тава тив.=л. строител.сем Ефтихий Григорьевич Арганде-
ев: Михаил Федорович Яндимиркин: ЧР Тава тив.=л. механиза-
тор. Захар АлексеевичЯндушкин: “За преобразование нечерно-
земья РСФСР” медале тив.=н. Венера Анатольевна Золототру-
бова: “Хисеп палли” орден илн. Михаил Федорович Яндимиркин-
па Геннадий Егорович Петров: “,= мухтав.н 3 степень” ордена
тив.=н. Анастасия Ивановна Сидюшкинапа Людмила Егоровна
Хошкина: Ра==ей Федераций.н Ял ху=алёх министерствин Хи-
сеп грамотипе чысланнё Валентин Михайлович Ершовпа Зинаи-
да Ефтихеевна Куликова: ертсе пыракан професси .=чен.сем
хушшинчи П.т.м Ра==ейри ёмёрту дипломне тив.=н. Людмила
Ивановна Яндимирова паян пир.н патёмёрта .=лекен кашни
.=ченш.н ырё т.сл.х пулса тёра==.? Тав в.сене тата в.семпе
танлашас тесе вёй хуракансене?

Анатолий БЕЛОВ?


